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Mikroorganizmy jest to grupa organizmów żywych
najpopularniej występująca na świecie. Opanowały środowisko najgorętsze jak
i najzimniejsze- od wnętrza wulkanów po lodowce Antarktydy. Bez nich życie na Ziemi nie
mogłoby istnieć w bieżącej formie. Nie sposób wymienić wszystkich procesów w których
uczestniczą, a jak wynika z najnowszych badań, mogą również sterować pogodą.

Jeden z nich to bakterie Psuedomonas syringae, które spotkać można na roślinach, również tych
uprawnych. Rolnicy z nimi walczą, ponieważ mają one wyjątkową właściwość. Kodują białko w błonie
zewnętrznej, która z kolei wiąże cząsteczki wody w uporządkowany układ, zwiększając krystalizację.
Są zdolne zamieniać wodę w lód nawet przy dodatniej temperaturze. Rośliny, które źle znoszą
przymrozki i oblodzenie, mogą zostać zniszczone w ciągu niecałej godziny. Każdego dnia prądy
konwekcyjne unoszą znad nagrzanej ziemi 2 miliony ton tych bakterii.

Dostają się one do atmosfery i łączą się z kroplami wody, które natychmiast zamarzają. Takie
zamarznięte krople z bakteriami, łączą się ze sobą, przybierając na masie aż osiągną wygląd
gradziny lub też płatka śniegu. Wówczas zaczynają spadać, a przechodząc przez warstwy
cieplejszego powietrza, roztapiają się ponownie do postaci kropli deszczu. W ten sposób bakterie
wracają na ziemię wraz z ulewą, którą same wywołały. Im więcej bakterii Psuedomonas syringae
znajduje się na danym obszarze, tym większe jest prawdopodobieństwo intensywnych opadów..

Naukowcy wykonali szereg badań, których celem było określenie w jaki sposób bakterie i inne
mikroorganizmy mogą inicjować powstawanie opadów deszczu, śniegu i gradu, w jaki sposób
zwiększać lub też zmniejszać ich intensywność. Np.: grad został podzielony na cztery warstwy, które
oddzielnie zbadano pod kątem występowania mikroorganizmów. Im bliżej rdzenia gradziny, tym
więcej znajdowało się w niej bakterii. Najwięcej było ich w samym rdzeniu.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
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endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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